[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»

2-я сессия V созыва
_____________________________________________________

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в некоторые решения Совета Заполярного района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Заполярного района Совет муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» РЕШИЛ:

1. Внести в Методику определения штатной численности сотрудников Контрольно-счетной палаты Заполярного района и объема межбюджетных трансфертов по осуществлению полномочий внешнего муниципального финансового контроля на основании соглашений Совета Заполярного района с представительными органами поселений, утвержденную решением Совета Заполярного района
от 27 октября 2011 года № 211-р (в редакции решения Совета Заполярного района
от 19 июня 2024 года № 319-р) изменение, изложив главу 3 «Расчет объема межбюджетных трансфертов по осуществлению полномочий внешнего муниципального финансового контроля на основании соглашений Совета Заполярного района с представительными органами поселений» в следующей редакции:

«3. Расчет объема межбюджетных трансфертов по осуществлению

полномочий внешнего муниципального финансового контроля

на основании соглашений Совета Заполярного района

с представительными органами поселений

3.1. Объем межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год (плановый период), предоставляемых из бюджета поселения в районный бюджет на осуществление полномочий, предусмотренных Соглашением, определяется по формуле:

МТ = ОТ + ОП / 19, где:

МТ - объем межбюджетного трансферта на очередной год;

ОТ - расходы на оплату труда;

ОП - расходы на компенсацию расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно.

3.2. Расходы на оплату труда определяются исходя из годового денежного содержания инспектора (ведущего инспектора) Контрольно-счетной палаты Заполярного района с начислениями и штатной численности инспекторов (ведущих инспекторов), необходимой для выполнения переданных полномочий, определенной в соответствии с главой 2 настоящего Приложения.

ОТ = Гдс x Ш, где:

ОТ - расходы на оплату труда;

Гдс - годовое денежное содержание инспектора (ведущего инспектора) Контрольно-счетной палаты Заполярного района с начислениями;

Ш - штатная численность сотрудников.

3.3. Размер межбюджетного трансферта, определяемый в порядке, установленном пунктом 3.1 настоящей главы, подлежит округлению до полных сотен рублей в сторону увеличения.

3.4. Для проведения Контрольно-счетной палатой Заполярного района контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, предусмотренных поручениями и предложениями Совета депутатов поселения или предложениями Главы поселения, может предоставляться дополнительный объем межбюджетных трансфертов, размер которого определяется дополнительным соглашением в установленном настоящим Приложении порядке.

3.5. Расчетный объем межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год и плановый период, определенный в соответствии с настоящей Методикой, и значения показателей, использованных при расчете, доводятся Контрольно-счетной палатой Заполярного района до поселений не позднее чем за 3 месяца до начала очередного финансового года.
В случае изменения в текущем финансовом году расходов на оплату труда размер межбюджетного трансферта подлежит уточнению в порядке, установленном пунктом 3.1 настоящей главы.

2. Внести в решение Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» от 19 июня 2024 года № 319-р «О внесении изменений в некоторые решения Совета Заполярного района» изменение, заменив в пункте 8 слова «пунктов 4 и» словом «пункта».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Совета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

_______________ Л.В. Прилуцкая

	Глава муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

_______________ Н.Л. Михайлова

п. Искателей

14 ноября 2024 года

№ 24-р
PAGE
2